República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
08/2023

Presidente da Câmara Municipal  17/04/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 08/2023

O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o douto

plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao

Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1º - Indicam ao prefeito municipal que seja construído mais salas na Emei do Município,

assim para melhor beneficiando as crianças que ali frequentam, para não precisar prejudi-

car as crianças na sua aprendizagem tendo em vista que não terá a necessidade juntar

turmas de anos diferentes.

2º - Para que seja contratado mais monitores para as salas de aula da Emei, sendo que tem

vários alunos atípicos que necessitam de cuidados especiais.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe saudar.

Passa Sete, 17 de abril de 2023.

Felipe Possebon de Moura                                                Gean Mateus Quoos

   Vereador do PP                                                                  Vereador do PP

Otávio Loch

Vereador do PP

      Publicado no mural e na Página

    Oficial da Câmara de Vereadores

 www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 17/04/2023.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/